
 
1362/2023/OIN 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části Praha 10 je předkládán ke schválení návrh na uzavření nové navazující Servisní 

smlouvy, která zajišťuje provoz a rozvoj systému ICZ e-spis, číslo smlouvy 2023/OIN/1430 s ICZ a.s., 

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 251 45 444. 

Na ÚMČ Praha 10 působí firma ICZ, s. r. o. od roku 2007. Je dodavatelem klíčového SW Elektronická 

spisová služba ICZ e-spis®, což je modulární systém pro úplné pokrytí životního cyklu dokumentů dle 

příslušné legislativy pro oblast výkonu spisové služby na všech odborech úřadu. E-spis přispívá v 

rámci státní správy a samosprávy k transparentnosti a dodržování právních předpisů. Tento systém na 

úřadě zahrnuje celou řadu procesů, konkrétně moduly Spisová služba ICZ e-spis ®; Modul 

důvěryhodnosti (důvěryhodné úložiště); Modul konverze do výstupního formátu; Modul elektronické 

podatelny e-mailových zpráv; Modul elektronické podatelny – Datové zprávy, Modul eDeska, Modul 

Registratury, Modul skenování a tisk čárových kódů,  Modul REX, Modul Statistiky, Modul Statis-

tiky časových razítek, Modul eIDAS,  Integrace na Czechpoint, Integrace s frankostrojem, Modul 

dopis OnLine, Modul Vizualizovaný podpis. Aplikace e-spis je integrována s dalšími klíčovými 

aplikacemi úřadu (GINIS, VITA, PROXIO/Agendio, Registr živnostenského podnikání). 

S dodavatelem jsou po celou dobu průběžně obnovovány smlouvy. Poslední Servisní smlouva, číslo 

smlouvy 2022/OHS/1436, byla uzavřena k 1. 11. 2022 a má platnost do 31. 10. 2023 (Příloha č. 1). 

Licence a aktualizace systému e-spis poskytuje MHMP v rámci celoměstské koncepce zdarma, a i 

z toho důvodu provozuje aplikaci e-spis většina městských částí v Praze. Dodavatel je renomovaná 

firma zajištující dodávky služeb pro státní i soukromou sféru, dlouhodobě jsou s ní na úřadě dobré 

zkušenosti. 

Pro zachování kontinuálního provozu systému e-spis je aktuálně nezbytné uzavřít Servisní smlouvu 

(Příloha č. 2), která bude garantovat podporu provozu a rozvoj systému e-spis prostřednictvím 

servisních služeb průběžně poskytovaných dodavatelem (řešení incidentů, helpdesk, hotline, SLA, 

profylaxe, školení a vedení projektů) a případně poskytovat na základě dílčích objednávek doplňkové 

služby. 

Nová smlouva by měla být uzavřena s účinností od 1. 11. 2023 na dobu 12 měsíců, tedy do 30. 10. 

2024. Celková roční cena za poskytování služeb doposud činila 483 588 Kč bez DPH. Dle nové 

smlouvy by měla celková roční cena za poskytování služeb činit 555 588 Kč bez DPH. Jedná se tedy o 

roční navýšení plateb o 72 000 Kč bez DPH. Zvýšení ceny je způsobeno inflační doložkou, který byla 

zakotvena již v předchozí smlouvě, článek 4.8. a implementací nového modulu Vizualizovaný podpis. 

 

 


